*In iudicio Dei opera ejus ab initio, et ab institutione ipsorum distinxii partes illorum, et initia eorum in genitibus suis.*

*Ornat in aeternum opera illorum, nec esurierunt, nec laboraverunt, et non desisterunt ab operibus suis.*

*Unusquisque proximum sibi non angustiabil usque in aeternum.*

*Non sis incredibilis verbo illius.*

*Post hoc Deus in terram reperxit, et implexit illam bonis suis.*

*Anima omnis vitalia denunciavit ante faciem ipsius, et in ipsam iterum reversio illorum.*

#### CAPUT XVII.

*Deus creavit de terra hominem, et secundum imaginem suam fecit illum.*

**E**t iterum convertit illum in ipsam, et secundum se A vestitum illum virtute.

**N**umerum dierum, et tempus dedit illi, et dedit illi potestatem eorum, quae sunt super terram.

**P**osuit timorem illius super omnem carnem, et dominus est bestiarum et volatilium.

**C**reavit ex ipso adjutorum simile sibi: consilium, et linguam, et oculos, et aures, et cor dedit illis excoquiad, et disciplina intellectus replevit illas.

**C**reavit illius scientiam spiritus, sensu implexit cor illorum, et mala et bona ostendit illis.

**P**osuit oculum suum super corda illorum ostendere [Al. et ostendere] illis magnalia operum suorum,

**U**t nomen sanctificationis collaudent: ei gloriari in mirabilibus illius, ut magnalia enarcent operum ejus.

**A**daddidit illis disciplinam, et legem vite hereditariorum illorum.

**T**estamentum eternum constituit cum illis, et justitiam et iudicia sua ostendit illis.

**E**t magnalia honoris ejus vident oculus illorum, et honorem vocis audierunt aures illorum, et dicit illius: Attende ab omni iniquo.

**E**t mandat illis unicuique de proximo suo.

**V**iae illorum coram ipso sunt semper, non sunt absconde ab oculis ipsius.

**I**n unquamque gentem præposuit rectorem.

**E**t pars Dei, Israel facta est manifesta.

**E**t omnia opera illorum velut sol in conspectu Dei: et oculi ejus sine intermissione inspicientes in viis eorum.

**N**on sunt absconsa testamenta per iniquitates eorum in conspectu Dei.

**E**leemosyna viri quasi signaculum cum ipso: et gratiam hominis quasi pupillam conservabit.

**E**t postea resurget, et retribuet illi retributionem, unicuique in caput ipsorum, et convertet in interiores partes terræ.

**P**enitentibus autem dedit viam justitiae, et confirmavit deficientes sustinere, et destinavit illis sorteum veritatis.

**C**oncertere ad Dominum, et relinque peccata tua.

**P**recare ante faciem Domini, et minue offendicula.

**R**everttere ad Dominum, et avertire ab injustitia tua, et nimis odito execrationem.

**E**t cognosce justitias et iudicia Dei, et sta in sorte propositionis, et orationis altissimi Dei.

**I**n parte rade sæculi sancti, cum vivis et dantibus confessionem Deo.

**N**on demoreris in errore impiorum: ante mortem confitere. A mortuo quasi nihil perit confessio.

**C**onfiteberis, et laudabis Deum, et gloriaberis, et landabis Deum, et gloriaberis in miserationibus illius.

**Q**uoniam magna misericordia Domini, et propitiatio illius convertentibus ad se!

**N**ec enim omnia possunt esse in hominibus, quoniam non est immortalis filius hominis, et in vanitate malitiae placerunt.

**Q**uid lucidius sole? et hic deficiet. Aut quid nequius quam quod excogitavit caro et sanguis? et hoc argueretur.

**V**irtutem altitudinis cœli ipse conspicit: et omnes homines terra et cœnis.

### CAPUT XVIII.

**Q**ui vivit in æternum, creavit omnia simus. Deus solus justificabilis, et manet invicta res in æternum.

**Q**uis sufficit enarrare opera illius?

**Q**uite enim investigabit magnalia ejus?

**V**irtutem autem magnitudinis ejus quis enuntiabit? aut quis adjiciet enarrare misericordiam ejus?

**N**on est minuere, neque adjicere, nec est inventire magnalia Dei.

**C**um consummaret homo, tunc incipiet: et cum quieverit, aporiaribus.

**Q**uid est homo, et quæ est gratia illius? et quid est bonum, aut quid nequam illius?

**N**umerus dierum hominum, ut multum, centum anni, quasi gutta aquæ maris depulati sunt: et sicut calcantes arenae, sic exiguani anni in die acri.

**P**ropter hoc patiens est Deus in illis, et effundens super eos misericordiam suam.

**V**idit presumptionem cordis eorum, quoniam mala est: et cognovit subversiōnem illorum, quoniam nequam est.

**I**deo adimplevit propitiationem suam in illis, et ostendit eis viam aequitatis.

**M**isericordia hominis circa proximum suum: misericordia autem Dei super omnem carnem.

**Q**ui misericordiam habet, docet, et erudit quasi pastor gregem suum.

**M**iseretur excipientis doctrinam moderationis, et qui festinali in iudicis ejus.

**F**ili, in bonis non des querelam, et in omni dato non des tristitiam verbi mali.

**N**onne ecce verbum super datum bonum? sed ultraque cum homine justificato.

**S**tatutus acriter improbarib; et datus indiscreti tabescere facit oculos.

**A**nte iudicium para justitiam tibi, et antequam loquaris, disse.

**A**nte languorem adhibe medicinam: et ante iudicium interroga te ipsum, et in conspectu Dei invenies propitiationem.

**A**nte languorem humilia te, et in tempore infirmitatis ostende conversationem tuam.

**N**on impediatis orare semper, et no verear usque ad mortem justificari: quoniam merces Dei manet in æternum.

**A**nte orationem prepara animam tuam: et noli esse quasi homo qui tentat Deum.

**M**emento træ in die consummationis: et tempus retributionis in conversatione facie.

**M**emento paupertatis in tempore abundantie, et necessitudini paupertatis in die divisiarum.

**A** mane usque ad resperam immutabatur tempus, et hoc omnia citata in oculis Dei.

**H**omo sapiens in omnibus moluet, et in diebus dilectorum attendet ab inertia.

**O**mnis astutus agnoscit sapientiam, et inveniens eam dabit confessionem.

**S**ensati in verbis et ipsis sapienter egerunt: et intellexerunt veritatem et justitiam, et impleverunt proverbia et iudicia.

**P**ost concupiscentias tuas non eas, et a voluntate tua avertere.

**S**i praestes animæ tuæ concupiscentias ejus, faciet te in gaudium inimicis tuis.

**N**e [Al. Non] oblecteris in turbis nec in modicis: assidua enim est commissio illorum.

**N**e fueris mediocris in contentione ex senore, et est tibi nihil in sacculo: eris enim invidus vitæ tuæ.

### CAPUT XIX.

**O**perarius ebriosus non locupletabitur: et qui spernit modica, paulatim decidet.

**V**inum et mulieres apostatae faciunt sapientes, et arguent sensatos.

**E**t qui se jungit fornicatis, oris nequam: putredo et vermes haereditabunt illum, et extolleter in exemplum majus, et tolletur de numero anima ejus.

**Q**ui credit cito, levis corde est, et minorabitur: et qui aelinquit in animam suam, ius super habebitur.

**Q**ui gaudet iniquitate, denotabitur: et qui odit correctionem, minuetur vita: et qui odit loquacitatem, extinguuit malitiam.

**Q**ui peccat in animam suam, panitebit: et qui iudicatur in malitia, denotabitur.

**N**on iteres verbum nequam, et durum, et non minaberis.

**A**mico et inimica noli narrare aenum tuum: et si est tibi delictum, noli denudare.

Audiet enim te, et custodiet te, et quasi defendens A peccatum, odiet te, et sic aderit tibi semper :

Audisti verbum adversus proximum tuum? commorariatur in te, fidens quoniam non te dirumperet.

A facie verbi parturit satus, tamquam gemitus partus infantis.

Sagitta infixa femori carnis, sic verbum in corde stultus.

Corripe amicum, ne forte non intelleixerit, et dicat : Non feci : aut si fecerit, ne iterum addut facere.

Corripe proximum, ne forte non dixerit : ei si dixerit, ne forte iteret.

Corripe amicum : saepe enim fit commissio.

Et non omni verbo credas : est qui labitur lingua, sed non ex animo.